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Dnes si můžete přečíst

Vážení spoluobčané,

chci Vás informovat, že dne 10. 10. 2019 
byly v katastrálním území našeho města za-
hájeny vytyčovací a geodetické práce na akci 
zpřesňování kabelových tras NN pro ČEZ 
Distribuce a. s.. Práce bude provádět TKP geo 
s.r.o. a zahrnují vyznačení požadova-
ných tras kabelů NN na terénu ekolo-
gickou signalizační barvou, která by na 
zpevněných plochách (asfalt, beton, 
dlažba) měla vydržet cca 1 měsíc (dle 
udání výrobce) a na ostatních površích 
(tráva, písek) cca 2 měsíce, zde bu-
dou použity barvy s delší trvanlivostí. 
Následně bude provedeno geodetic-
ké zaměření. Práce budou ukončeny 
nejpozději do 31. 10. 2019 nebo dle 
klimatických podmínek. Jedná se cca 
o 13 km kabelových tras. Upozorňuji, 
že některé kabelové trasy vedou i po 

soukromých pozemcích. Na obrázku v plánku 
jsou kabelové trasy vyznačeny červenou linií 
(Ve větším rozlišení je plánek k dispozici na 
www.blovice-mesto.cz.)

Bc. Robert Zelenka, starosta města
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Dnes sI můžete přeČíst

Oznámení O geODetIckých 
pRacích ve městě BlOvIce a OkOlí

staveBní ČInnOst na náDRaží 
a v RaušaROvých saDech
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Vážení spoluobčané,

zejména Vy, bydlící nedaleko rekonstruo-
vaného blovického nádraží a na „Dubí“. Právě 
probíhající výstavba našeho nového autobu-
sového nádraží, rekonstrukce celé Sýkorovy 

ulice, včetně stavebních úprav budovy skladu 
(který je v soukromém vlastnictví a ryze sou-
kromou investicí), rekonstrukce povrchů a nut-
ná výměna kanalizace v ulicích v horní části 
Raušarových sadů, položení elektrického ve-
dení do země, vybudování nového veřejného 

osvětlení a nakonec i výstavba bytového domu 
(také ryze soukromá investice) Vám zcela jis-
tě omezuje denní život v této lokalitě. Jsem 
si toho vědom a zejména u té největší stavby 
v prostoru nádraží a Sýkorovy ulice se spolu se 
zhotovitelem snažíme co nejvíce zajistit maxi-

…pokr. na str. 2 u
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ZPráVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:
11.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	1.	prodloužená
17.	10.	 Lucie	Bílá	s	klavírem	Petra		
	 	 Maláska
18.	10.	 POZOr	LEKCE	ZrUŠENA!
Dne	18.	října	se	taneční	lekce	z	orga-
nizačních	 důvodů	 rUŠÍ!	 Nahrazena	
bude	v	lekcích	25.	října	a	1.	listopadu	
–	obě	tyto	lekce	budou	o	hodinu	delší	
(19.00	až	22.00).	Děkujeme	za	pocho-
pení.
19.	10.	 EXTrA	BAND	revival
25.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	6.	lekce	
26.	10.	 retro	párty
31.	10.	 Taneční	podvečer	
	 	 s	V.	Žákovcem
		1.	11.	 rOCKOVÝ	PLES	
	 	 ZUŠ	BLOVICE	

Aktuální	předprodeje	vstupenek:
17.	10.	 Lucie	Bílá	s	klavírem	
	 	 Petra	Maláska	–	posledních		
	 	 pár	vstupenek
26.	10.	 retro	párty
		3.	12.		 Karel	Plíhal	–	recitál

Muzikály	Voda	nad	vodou	i	Čarodějka	
jsou	 již	 obsazené.	 Možnost přihlášení 
pouze jako náhradník. Odjezd auto-
busu na muzikál Voda nad vodou dne 
3. 11. 2019 v 10.30 hodin – zastávka au-
tobusů proti Drogerii Peroutka. Muzikál 
Čarodějka se uskuteční dne 15. 2. 2020 
(od 14.00 h). Cena vstupenky 799 Kč, 
doprava 300 Kč. Prosím účastníky o za-
placení do 30. 11. 2019 v kanceláři MKS 
LD Blovice každé PO a ST od 7.00 do 
17.00 h.

Bližší informace o dalších plánovaných 
akcích najdete na našich stránkách:
www.facebook.com/ldblovice	a	www.
lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

kultuRní 
OkénkO

19. 10. 2019

LIDOVÝ DŮM BLOVICE

mální průchodnost celého prostoru. Jsme 
však limitováni stanoviskem dopravní policie 
v rámci dopravně inženýrského opatření a ze-
jména pak předpisy bezpečnosti práce. V nyní 
rekonstruovaném úseku tak není možné zajis-
tit průchod. Jakmile to bude možné, jsem se 
zhotovitelem dohodnut na umožnění pohybu 
chodců v prostoru Sýkorovy ulice. O maximál-
ní součinnost s bydlícími občany jsme se při 
stavebních pracích snažili i v horních ulicích při 

položení nových povrchů komunikace a chod-
níků a také neplánované nutné rekonstrukce 
kanalizace. Závěrem si Vás dovolím požádat 
o trpělivost a shovívavost při omezeních způ-
sobených stavebními pracemi a pohybem ná-
kladních a jiných stavebních vozidel. Většina 
zmíněných staveb bude do konce listopadu 
tohoto roku dokončena.

Bc. Robert Zelenka, 
starosta města

OhléDnutí 
za BenefIcí se sRDcem 

spOleČným 
pOmáháme výjImeČným 

Chtěl bych touto cestou svým jménem 
poděkovat Aleně Pohankové a jejím spo-
luorganizátorkám za myšlenku a následné 
uskutečnění této benefice věnované Sofin-
ce Větrovcové. Celá akce byla organizačně 
po všech stránkách bezvadně připravena. 
Puncem výjimečnosti celého projektu byla 
zcela bezpochyby účast a záštita zpěvá-
ka a hudebníka Tomáše Kluse. Jeho od-
polední vystoupení s dětským pěveckým 
sborem Andílci byl krásný a emotivní zá-
žitek. Jsem velmi rád a vážím si, že město 
Blovice mohlo svým dílem přispět k jejímu 
uspořádání.

Bc. Robert Zelenka, 
starosta města

t pokr. ze str. 1…



strana 3 Blovické noviny 11. října 2019

se spOleČným sRDcem pOmáháme výjImeČným
Jedno velké srdce a jedno velké DĚKUJE-

ME! To jsou ta správná slova, která provázela 
Benefici pro Sofinku Větrovcovou.

Na začátku byl jeden malý, vlastně velký 
sen… jak Větráčkům pomoci. A tak vzniklo 
něco úžasného, vznikla benefice. Kdyby nám 
někdo v březnu 2019 řekl, že benefice bude 
tak úspěšná, asi by tomu žádná z nás nevěřila. 
Bylo až neuvěřitelné, jak do sebe nádherně za-
padalo, vše krásně plynulo a my čtyři jsme měly 
radost z každého krůčku vpřed. Každý den nás 
naplňoval tím, že jsme se zase o krůček posu-
nuly dál a tak nás hned naplnil pocit št ěstí a ra-

dosti, že vše zvládneme. Náš sen o příjezdu 
Tomáše a Tamary Klusových naplnila Renatka 
Pospěchová. Díky tomuto příjezdu jsme měly 
tu čest poznat Tamarku s Tomem, ale také 
spoustu úžasných lidí s otevřeným srdcem. 
Děkujeme Renčo! Všichni sponzoři bez váhání 
kývali na naše nápady a naplno nám pomohli 
připravit akci nebo přispěli finanční částkou, 
i přesto, že ani jedna z nás nikdy v životě nedě-
lala akci podobného typu. Je také nutno zmínit 
naše kamarády dobrovolníky. Kdybychom ne-
měly stejně nadšené kamarády, kteří nás sami 
kontaktovali s nabídkou pomoci, spousta věcí 
by v sobotu neproběhla tak úžasně. Všichni 
co jste pomáhali… DĚKUJEME, bez Vás by to 
nebylo ono. Dále všichni účinkující odpolední 
i večerní benefice se vzdali nároku na hono-
rář, s velkou pokorou a velkým srdcem přijí-

mali naše pozvání k jejich 
účasti na benefici. Velké 
DĚKUJEME patří Míše 
Šiplové, která skvěle mo-
derovala celou odpolední 
benefici a rozhovor s To-
mášem a Tamarou. Také 
naše poděkování patří 
i Městu Blovice, které bez 
váhání celou akci zaštítilo 
a Lidovému domu, který 
nám poskytnul prostory 
zcela zdarma. 

DĚKUJEME! 
V sobotu 28. 9. 2019 to byl ten velký den. 

Den, který měl alespoň trochu pomoci Sofince. 
Od rána během příprav vládla v sále LD Blovi-
ce pohodová nálada. Všichni byli pozitivně na-
laděni. Z každého byla cítit pokora a láska. Sál 
byl doslova nabitý velkým množstvím energie. 
Ve 14 hodin se začal plnit sál LD. Bylo úžasné 
vidět, jak se sál plní lidmi s otevřeným srdcem 
a chutí pomoci Sofince. Kdo z Vás byl součástí 
odpolední benefice… ví, jak emoce byly silné. 
Bylo neuvěřitelné kolik lidí se sešlo, spoustu 
z nich jsme ani neznali a o to vše bylo hezčí. 
Všichni s otevřeným srdcem přišli pomoci. Od-
polední benefice, stejně tak jako večerní, byla 
dokonalá a vše se povedlo od začátku až do 
konce. To nejkrásnější je, že pro Sofinku jsme 
s Vašim přispěním vybrali tolik peněz, že se 
nám o tom ani nesnilo. DĚKUJEME!!

Když se každý z nás alespoň trochu vžije 
do osudu Rádi a Jůlinky pochopí, že tohle bylo 
to nejmenší, co jsme pro ně mohli udělat. Kdo 
tuto rodinu zná osobně, ví,  jaká je to dřina. Juli 
s Ráďou přijali svůj osud, který si dobrovolně 
nevybrali, s velkým a otevřeným srdcem. Ne-
jen proto před nimi s velkou pokorou smekáme 
klobouk a moc si jich vážíme. I přesto, že k nim 
osud nebyl spravedlivý, jedna věc je důležitá… 
mají velkou oporu sami v sobě, ve své rodině 

a přátelích. Sofinka a Sárinka jsou úžasné 
a krásné holčičky, které milují nadevšechno 
svoje rodiče. Sofinka má ještě jeden velký dar 
a dokázala to v sobotu na benefici… umí spo-
jit lidi, je jedno, kdo benefici udělal, účinkoval 
nebo pomáhal, ale důležité je proč jsme se 
všichni sešli. Lidé rozdílní věkem, názorem, 
zaměstnáním atd., ale Sofinka nás spojila 
v jednoho velkého člověka. Bylo to fantastic-
ké a myslíme, že spousta z nás pocity lásky, 
pozitivní energie, náklonnosti a pokory bude 
ještě dlouho vstřebávat. Děkujeme, Sofinko, jsi 
úžasná a my tě máme moc rádi, stejně tak jako 
celou tvoji úžasnou rodinu.

Tým organizátorů
Alena Pohanková, Yvona Plojharová, 
Veronika Medková a Bára Plojharová

pODěkOvání

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
podíleli na benefičním koncertu pro Sofinku. 
Městu Blovice, Lidovému domu, všem spon-
zorům, účinkujícím kapelám, lidem ve stán-
cích s občerstvením, lidem kteří přišli do LD, 
ale i těm, kteří nepřišli, ale přispěli jakoukoliv 
částkou na transparentní účet. Hasičům zá-
chranářům moc děkujeme za nápad, který 
byl uskutečněn a dopadl výborně po všech 
stránkách. Za to, bychom chtěli poděkovat 
hlavně Alence Pohankové, Ivušce Plojha-
rové, Barče Plojharové a Věrce Medkové, 
které vše vymyslely a bezchybně zorganizo-
valy, za což jim srdečně děkujeme. 

Radek, Julča, Sárinka 
a Sofinka Větrovcovi
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Další OpRavená památka
Město Blovice nechalo u spol. Stucco TM 

Město Touškov s.r.o. opravit drobnou sakrál-
ní památku – křížek u silnice mezi Blovicemi 
a Komornem. Stavba zde stojí od roku 1873. 
Věřme, že bude doprovázet poutníky na jejich 
cestách mnoho dalších desetiletí. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice 

Město Blovice letos provedlo (dodavatel-
sky) několik náročných ošetření městské ze-
leně. Patřil k nim hlavně řez okrasných stro-
mů na veřejných místech ve městě a okolí. 

Řez okrasných stromů patří mezi nej-
nákladnější péči o ně, jak u nejmladších 
jedinců, tak u starých úctyhodných veliká-
nů. Každý strom potřebuje specifický řez, 
který je mu navržen na míru. Je několik 
druhů řezu, pro upřesnění stručně uvádím:  
U mladých stromků je to řez zakládací. Nej-
častější je potom řez udržovací, který ještě 
rozlišujeme na 1) zdravotní řez – odstraňuje 
suché, poškozené, napadené či jinak de-
vastované větve, 2) bezpečnostní řez – je 
minimalizace zdravotního řezu pro splnění 
požadavků bezpečnosti stromu, 3) redukční 
řez – zmenšuje obvodově korunu stromu pro 
různé účely (bezpečnost, prosvětlení prosto-
ru atd.). Dále jsou ještě možné speciální řezy 
(např. řez „na hlavu“ viz hlavové vrby) a řez 
likvidační (ohleduplnější název kácení).

K nejnáročnějším akcím letošního roku 
patřil prořez staletých dubů v Hradišťském 
Újezdě (od bývalé hasičárny k rybníku). Od-
stranilo se velké množství starých a suchých 
větví (až z 20 m výšky), prořezal se podrost. 
Zde hrozilo opravdu vážné nebezpečí pro 
lidi i vozidla pohybující se po cestě. Podob-
né zásahy byly i na Bohušově u Sousoší 
Sv. Kříže, kde jsme odstranili silné větve 
lip zasahujících hluboko do soukromé za-
hrady, podobný zásah byl i v Kamensku. 
Návštěvníci blovického hřbitova si určitě 
všimli nebývalého světla u severní zdi. Tam 
jsme (tedy odborná firma) ořezali kompakt-
ní javory (redukční řez) a myslím, že velmi 
citlivě a dobře. Zároveň jsme na pěšině od-
stranili pařezy, které překážely chůzi i údrž-
bě. Drobnější prořezy provádíme vlastními 
silami, jako např. olše ve Štítově nebo růz-
né větve po městě. V zimě nás ještě čeká 
prořez křoví kolem komunikací a odstranění 
suchých stromů (po náležitém povolení od-
boru ŽP MÚ Blovice), např. pod nádražím 
(nad MUDr. Kratochvílem), v areálu ZŠ, na 
Bohušově atd.

Údržba zeleně ve městě patří k velice 
náročným pracím, odborně, fyzicky, finanč-
ně. Protože v minulých desetiletích byla tato 
činnost hodně zanedbávána, o to více se 
nyní musí dělat. Město Blovice v letošním 
roce vydalo už nemalé peníze odborným 
firmám, ale pro zachování důležité městské 
a příměstské zeleně, hlavně stromů, je to 
nezbytné. A samozřejmě i pro bezpečnost 
obyvatel.

Ing. Miloš Seidl, vedoucí OKÚ města

ÚDRžBa zeleně 
ve městě

Dne 17. října uplynul smutný rok od chvíle, kdy nás navždy opustila starostlivá ma-
minka, babička a prababička, paní Marie	Bendová ze Štítova. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Bendova a Skalova.

vzpOmínka
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výtah z usnesení RaDy města 
a zastupItelstva města BlOvIce v září 2019

zpRáva z městskéhO ÚřaDu BlOvIce 
– ODBORu sOcIálních věcí a zDRavOtnIctví

Jednání	rM	16.	9.	2019
Rada města Blovice schválila cenovou 

nabídku na rekonstrukci WC v budově rad-
nice, kterou bude provádět firma Jaroslav 
Vraný z Letin za cenu 73.967 Kč bez DPH. 
Dále byla schválena nabídka na výkon tech-
nického dozoru na stavbě „III.etapa rozvo-
je optické sítě v Tyršově ulici“, který bude 
provádět pan František Topinka za 7 tis. Kč. 
Byla schválena rovněž cenová nabídka na 
obnovu křížku na ulici Poplužní nad že-
lezničním přejezdem. Akci bude provádět 
spol. Stucco TM Město Touškov za cenu 
53.790 Kč bez DPH (dotace z Ministerstva 
zemědělství 42.802 Kč). Rada schválila zá-
měr pronájmu nebytového prostoru v poli-
klinice – ordinace praktického lékaře, podle 
žádosti MUDr. Hodinové o převod nájemce 
na obchodní společnost. Byl schválen pro-
nájem nebytového prostoru na adr. Masary-
kovo nám. 98 po p. Zdráhalovi paní Mileně 
Šulové. Byl přidělen byt č. 2 v DPS Blovice 
a č. 25 v DPS Vlčice novým nájemcům. 
Rada města přijala dotaci Plzeňského kraje 
ve výši 14 tis. Kč na Slavnosti města Blovi-
ce 2019, dále dotaci 155.717 Kč na zajištění 
pečovatelské služby v Blovicích.

Jednání	ZM	16.	9.	2019
Zastupitelstvo města schválilo 3 pro-

deje částí pozemků v k. ú. Blovice, Štítov 
resp. Hradišťská Lhotka současným uži-
vatelům. Dále byl schválen výkup lesního 

pozemku o výměře 0,6 ha od soukromého 
vlastníka v k. ú. Vlčtejn. Zastupitelstvo při-
jalo darovaný pozemek pod autobusovou 
zastávkou v Hradišťském Újezdu. Město 
na základě rozhodnutí ZM poskytne Mikro-
regionu Úslava dotaci ve výši 130.766 Kč 
na dofinancování pořízení mobilního pó-
dia pro členské obce MRÚ. Zastupitelstvo 
schválilo VII. úpravu rozpočtu na rok 2019. 
Bylo schváleno uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi městy Blovice a Nepomuk 
na výkon agendy Městské policie Blovi-
ce na rok 2020. ZM schválilo novou OZV 

č. 1/2019, kterou se vydává požární řád 
města.

Jednání	rM	25.	9.	2019
Rada města schválila cenovou nabídku 

pana Jaroslava Krpejše na vypracování PD 
na akci aktualizace a prodloužení vodovo-
du a splaškové kanalizace v ulici U Ryb-
níka za cenu 143.418 Kč bez DPH. Město 
navýší provozní příspěvek Základní škole 
Blovice na realizaci dodávky HW a SW od 
fy C SYSTÉM, a.s. ve výši 114.489 Kč bez 
DPH. Rada schválila uzavření burzovního 
obchodu na dodavatele elektřiny, s tím, že 
dodavatelem bude v období let 2020–2021 
spol. Alpiq Retail s.r.o. RM schválila rovněž 
podání žádosti o dotaci z OPŽP na pořízení 
Plánu územního systému ekologické stabi-
lity. Na základě rozhodnutí RM dodá nové 
lavice do budovy polikliniky firma Jaroslava 
Roudová za cenu 86.877 Kč bez DPH. RM 
schválila dodatek č. 2 – prodloužení termí-
nu dokončení díla „Úprava prostoru před 
prodejnou potravin v ulici 5. května“ do 
31. 10. 2019. Rovněž se prodlužuje termín 
dokončení akce „Raušarovy sady – opra-
va komunikací“, a to do 15. 11. 2019. Rada 
města vzala na vědomí vznik mandátu za-
stupitele Ing. Vladimíra Kopala.

Pozn.: plné znění usnesení naleznete na 
webových stránkách města 

HLEDáM	 TĚ,	 MáMO,	 TáTO,	 NECHCI	
BÝT	SáM/A.

JSOU	 SITUACE,	 KTErÉ	 DÍTĚ	 ZAŽIJE	
JEN	V	rODINĚ.

Všechny děti potřebují láskyplný domov. 
Některé se však ocitají v situaci, kdy se o ně 
biologičtí rodiče z nějakého důvodu nemohou 
postarat a zajistit jim jejich základní potřeby. 
Hledáme proto rodiče, kteří umějí dětem da-
rovat lásku a pochopení. V Plzeňském kraji je 
stále v evidenci několik set dětí, které potřebují 
stabilní zázemí náhradní rodiny. Stát se pěs-
tounem (náhradním rodičem) je jedna z mož-
ností, jak pomoci opuštěným a ohroženým 
dětem najít domov.

Sociální odbor MěÚ Blovice aktuálně evi-
duje 41 nezletilých dětí, kterým poskytuje ná-
hradní rodinu 28 pěstounů. S těmito rodinami 
jsme v pravidelném kontaktu, poskytujeme jim 
péči a podporu.

(úryvek z „Pěstounská rodina – náš do-
mov“, 2019)

Spousta lidí, kte-
rým řeknete, že žijete 
v pěstounské péči, vás 
začne litovat. Mnoho 
lidí si ale neuvědomí, 
že pro nás je to tak 
mnohem lepší. Někteří 
rodiče nejsou připraveni mít děti. Nejsou při-
praveni je zabezpečit nebo se o ně postarat. 
A proto existuje tato varianta – mnohem snazší, 
varianta pro obě strany. Já jsem ke svojí pěs-
tounce přišla, když mi byly čtyři roky. Žiji tu už 
třináct let a vím, že to bylo to nejlepší, co mě 
mohlo potkat. Kdo ví, kde bych dnes byla. Můj 
příběh se ze začátku odvíjel jen od alkoholické-
ho otce a později od matky, která byla závislá 
na drogách. To nejsou ty pravé podmínky pro 
dítě, že? Zažila jsem spoustu ošklivých chvil, 
ani byste nevěřili, že tohle matka dítěti doká-
že udělat. Za ty roky jsem hodně přemýšlela, 
proč se mě biologická matka vzdala, proč se 
prostě nevzdala drog a nevěnovala pozornost 
mě. A proč to vlastně udělala vícekrát? Stejně 

jsem se ptala, proč se o mě alespoň nepostaral 
otec? …  

Natálie, 17 let

UVAŽUJETE	 STáT	 SE	 PĚSTOUNEM?	
ZAJÍMá	 VáS,	 JAK	 DOCHáZÍ	 KE	 ZPrO-
STŘEDKOVáNÍ	PĚSTOUNSKÉ	PÉČE	A	CO	
VáS	ČEKá?	CHCETE	SE	DOVĚDĚT	O	PĚS-
TOUNSKÉ	PÉČI	VÍCE?	ZAČNĚTE	S	NáMI!

Více informací získáte na odboru sociál-
ně-právní ochrany dětí (OSPOD) Městského 
úřadu Blovice, Hradišťská 271, 1. patro, č. dveří 
11 a 13.

Pracovníci, na které se můžete obrátit 
• Jindřiška Berkovcová, DiS. – vedoucí 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví, tel. 
371 516 138

• Mgr. Jitka Tolarová – referent sociálně-
právní ochrany dětí, tel. 371 516 169

Jitka Tolarová, OSVZ Blovice
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pOzvánky na říjnOvé akce
Vážení	 a	 milí	 příznivci	 Muzea	 jižního	

Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

počasí začíná být nevyzpytatelné. Pod-
zimní procházky barevnou krajinou jsou 
krásné a když se vydaří pěkný podzimní den, 
je dlouho na co vzpomínat. Čím dál častěji 
ale musíme vzdorovat plískanicím a nečasu, 
a proto je dobré mít náhradní program, ide-
álně někde v suchu. Usilovně pracujeme na 
tom, abychom vás naší nabídkou uspokojili. 
A v říjnu bude skutečně z čeho vybírat. Drž-
te si klobouky, startujeme!

Celý rok připomínáme 30. výročí sametové 
revoluce. V úterý 15. 10. od 17 hod se můžete 
těšit na Listopadový	uragán – další z našich 
Zámeckých literárních večerů. Na tomto kom-
ponovaném večeru vzpomeneme na období 
normalizace, zakončené Listopadem 1989. 
Zazní dobové projevy, písně, úryvky z děl 
Václava Havla a Bohumila Hrabala. 

V pátek 18. 10. pak 
zpřístupníme u příle-
žitostí 250 let od úmrtí 
významných blovických 
učitelů výstavu Vzpo-
mínka	na	blovické	pe-
dagogy	Josefa	Hyana,	
Františka	 Jaroslava	
Vacka	 Kamenického	
a	 Vojtěcha	 Mikuláše	
Vejskraba	 Bělohrob-
ského. K vidění bude 
až do 25. 1. 2020.

Kdo je spíše na ar-
cheologii a rád si hraje, 
ten už jistě netrpělivě 
vyhlíží 19. 10. I letos bu-
deme v tento den slavit 
Mezinárodní	 den	 ar-
cheologie. Připraveny 
pro vás budou archeo-
logické dílny v režii na-
šich archeologů. Loňský 
ročník se moc vydařil. 
Předčí ho ten letošní? 
Přijďte a vyzkoušejte na 
vlastní kůži!

Na úžasnou výsta-
vu 50	 let	 od	 Apolla:	
Člověk	 na	 Měsíci	
jsme vás už zvali. Kdo 
nestihl slavnostní ote-
vření, ale rád by si pro-
šel výstavu s jejím kurátorem, toho zveme 
22. 10. na komentované prohlídky a speci-
ální promítání s astronomickou tematikou.

Jaké máte plány na volné pondělí 
28. 10.? Doporučujeme hodit starosti za 

hlavu a vznést se aspoň na chvíli do ob-
lak. Rádi Vám s tím pomůžeme. O státním 
svátku totiž otevíráme výstavu V	 létě	 na	
nebi,	 v	 zimě	 na	 zámku a nabízíme bo-
hatý doprovodný program pro celou rodi-
nu. Přímo ve výstavním sálu budete moci 

vyzkoušet RC simulátor, v 9. 30, 11. 30 
a 13.30 budou k dispozici vám a vašim 
všetečným otázkám autoři výstavy v rám-
ci komentovaných prohlídek a abyste si 
odnesli také něco na památku, můžete si 
vyrobit vlaštovku nebo zakoupit házedlo. 
Pak už stačí jen vyrazit do parku a užívat 
si radosti z lehkosti bytí. A ještě jedna dů-
ležitá věc na závěr – v tento den slavíme 
mimo jiné Den krajů, takže vstupné bude 
pouhých 28 Kč.

Letu zdar!
Mgr. Tereza Pelcrová

Muzejní pedagog a PR
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INFORMACE Z KANCELÁ E MAS AKTIVIOS, Z.S.    

…pokr. na str. 8 u

Vážení a milí, vítám Vás opět po prázdni-
nách se stručným přehledem naší činnosti. 

Již druhým rokem běží náš 
klíčový projekt „Příměstské 
tábory na území MAS Aktivi-
os“. Tento tříletý projekt reg. č. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0
009350, byl podpořen v rámci 
v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost výzvy „Výzva 
MAS Aktivios – podpora prorodinných 
opatření – I .“ 

Projekt má především pomoci pracujícím 
rodičům a zajistit jim v době školních prázd-
nin péči o jejich děti. Jednou z možností jsou 
právě příměstské tábory, které na rozdíl od 
pobytových, umožňují každodenní kontakt 
s dítětem a mnohdy nejsou ani tak fi nančně 
náročné. Díky podpoře projektu se tábory 
stávají dostupnější, a to nejen z hlediska fi -
nančního, ale i z hlediska úspory času. 

Během letošních prázdnin jsme zajisti-
li celkem 16 pětidenních běhů na různých 
místech území. Tábory se uskutečnily v Blo-
vicích, v Nezdicích, v Nebílovech (na Pru-
sinách), v Kornaticích, v Mirošově, v Přeš-
ticích, v Žákavé a v Seči. Snažíme se, aby 
letní prázdniny byly časově co nejvíce pokryty 
a aby jednotlivé běhy byly pestré svým zamě-
řením. Na své si přišli milovníci koní, přírody, 
turistiky, keramiky, sportu, snílci i badatelé. 
Podrobnosti o průběhu jednotlivých táborů 
se dozvíte v dalším čísle našeho Zpravodaje 
a na https://www.mas-aktivios.cz/primestske-
tabory/2019/ O tom, že se jedná o smyslupl-
ný projekt svědčí obrovský zájem ze strany 
rodičů, v červnu již byla všechna místa zapl-
něná. 
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24.	 září	 2019 MAS vyhlásila 2. výzvu 
B89/03_16_047/CLLD_16_01_118 s ná-
zvem „Výzva	 MAS	 Aktivios	 –	 podpora	
prorodinných	 opatření	 II.“ v rámci Ope-
račního programu Zaměstnanost, do které 
bychom rádi podali projekt, který by pokra-
čoval v této aktivitě a my tak pomohli rodi-
čům i v následujících letech. 

Do této výzvy se však mohou hlásit 
všichni oprávnění žadatelé, minimální výše 
celkových způsobilých výdajů projektu je 
400.000 Kč, maximální výše celkových způ-
sobilých výdajů projektu je 2 065 750 Kč. 
Celková alokace je	 2	 065	 750	Kč. Výzva 
bude ukončena 31. 12. 2019. 

V rámci stejného operačního programu  
jsme téhož dne 24. září 2019 vyhlásili také 
výzvu B88/03_16_047/CLLD_16_01_118 
s názvem „Výzva	 MAS	 Aktivios	 –	 pod-
pora	 sociálních	 a	 návazných	 služeb	 –	
III.“ Minimální výše celkových způsobilých 
výdajů projektu je 400.000 Kč, maximální 
výše celkových způsobilých výdajů projek-
tu je 2 595 488,75 Kč. Celková alokace je 
2	595	488,75	Kč. Ukončení příjmu žádostí 
je	do	30.	11.	2019.

Oprávněnými žadateli jsou obce; dob-
rovolné svazky obcí; organizace zřizované 
obcemi; nestátní neziskové organizace; 
obchodní korporace; OSVČ; poradenské 
a vzdělávací instituce; poskytovatelé so-
ciálních služeb; školy a školská zařízení. 
Přičemž pro projekty zaměřené na posky-
tování sociálních služeb (aktivita 1) jsou 
oprávněnými žadateli pouze poskytovatelé 
sociálních služeb registrovaní podle záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Podporované	 aktivity	 v	 rámci	 výzvy	
jsou:	

a)	 registrované	 soc.	 služby podle 
zákona č. 108/2006 Sb., které jsou záro-
veň součástí sítě soc. služeb v krajském 
střednědobém plánu rozvoje soc. služeb 
Plzeňského kraje (popř. obce) a dále soc. 
služby, poskytované pouze terénní a am-
bulantní formou. Jako pobytové jsou jen 
odlehčovací služby a krizová pomoc dle 
§ 44 a § 60 zákona č. 108/2006 Sb., o soci-
ál. službách. 

Příklady podporovaných služeb: odbor-
né sociální poradenství – § 37, terénní pro-
gramy – § 69, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – § 65, raná péče – § 54, 

kontaktní centra – § 59, nízkoprahová za-
řízení pro děti a mládež – § 62, sociální 
rehabilitace – § 70, sociálně terapeutické 
dílny – § 67, služby následné péče – § 64, 
podpora samostatného bydlení – § 43, 
osobní asistence – § 39, odlehčovací služ-
by – § 44. 

b)	 Další	programy	a	činnosti	v	rámci	
sociálního	začleňování	– jedná se o pro-
gramy a činnosti nad rámec základních 
činností sociálních služeb se společensky 
prospěšným charakterem (nikoli komerč-
ním), které mají příznivý dopad na osoby 
z cílových skupin v území MAS. 

Do předchozí výzvy, ukončené do 
30. 4. 2019 na podporu sociálních a ná-
vazných služeb – II. se přihlásila se svým 
projektem „Rozvoj služeb Kulturního a ko-
munitního centra Přeštice“ příspěvková or-
ganizace města Přeštice a získala podporu 
ve výši 2 474 511,25 Kč. Informace o pro-
jektu byly zveřejněny již v zářijovém čísle 
Přeštických novin. 

Výzva do Programu	 rozvoje	 venkova 
byla otevřena do 18. 4. 2019. Podpora byla 
určena na obnovu a rozšíření cestní sítě 
v nezalesněné krajině, na obnovu a zacho-
vání krajinného rázu, na neproduktivní in-
vestice v lesích, na podporu zemědělských, 
nezemědělských a lesnických podnikatelů 
a na předávání znalostí a informační akce. 

Sešlo se 44 žádostí s požadavkem o fi-
nanční podporu na více než 15 mil. Kč. Po 
administrativní a věcné kontrole výběrová 
komise doporučila rozhodovacímu orgánu 
ke schválení 36 projektů v celkové výši 
podpory 11 076 771 Kč. Další výzvu plá-
nujeme vyhlásit v příští první polovině roku 
2020, proto bedlivě sledujte naše webové 
stránky. 

Do 3.	výzvy	„MAS	Aktivios	–	 IrOP	–	
Infrastruktura	pro	sociální	služby“, která 
byla otevřena do 31. 5. 2019 se přihlásili tři 
žadatelé a všechny tři projekty byly ze stra-
ny MAS podpořeny. Bude pořízen mobilní 
vůz pro Denní stacionář v Přešticích, nový 
elektromobil pro pečovatelskou službu ve 
Starém Plzenci a dojde k revitalizaci objek-
tu pro sociální služby Plamínek a Jubilata 
v Merklíně. Na tyto tři projekty připadně 
podpora ve výši 9	031	500,55	Kč. 

Do 31. 5. 2019 jsme měli z IROP otevře-
nou ještě výzvu na Infrastruktura	pro	so-

ciální	služby	–	sociální	bydlení,	určenou	
především	 pro obce, nestátní neziskové 
organizace, církve a církevní organizace. 
Z této podpory bylo možné pořízení bytů, 
bytových domů, nebytových prostor a jejich 
adaptace pro potřeby sociálního bydlení 
a pořízení nezbytného základního vybave-
ní především pro osoby, které se ocitli v by-
tové nouzi jako např. osoby spící venku. Do 
této výzvy nebyla podána žádná žádost. 
Ne snad, že by žadatelé neměli zájem, ba 
právě naopak, ale podmínky dotace jsou 
tak svazující a omezující, téměř nesplnitel-
né. Vedení MAS se proto rozhodlo již tuto 
výzvu více nevyhlašovat. Tolik zatím k vý-
zvám. 

Ještě přináším pozvánku na semináře	
určené	 pro	 starosty,	 zastupitele	 a	 za-
městnance	obcí.	

Metodický	 den	 s	 JUDr.	 Olgou	 Petrí-
kovou	–	pátek	1.	11.	2019	od	9	hod	MěÚ	
Blovice

Řešení	odpadních	vod	v	obci	praktic-
ky	–	čtvrtek	28.	11.	2019	od	9	hod,	KKC	
Přeštice	malý	sál,	1.	patro

Účetnictví	s	Davidem	Vičarem –	úterý	
10.	12.	od	8.30	hod,	restaurace	Přeštic-
ká	svině,	Přeštice

7.	října	opět	začíná	VU3V	v	Nezdicích	
na	téma	Základy	křesťanské	ikonografie	
a	hafiografie	a	11.	října	2019	v	Přešticích	
na	téma	Evropské	kulturní	hodnoty

Všechny další informace o naší činnos-
ti se na tuto stránku již nevejdou, ale vše 
důležité se dozvíte v našem Zpravodaji 
a také na našem webu. Také zde naleznete 
prezentace a další podrobné informace jak 
k právě otevřeným výzvám, tak i ke všem 
předchozím a to včetně kontaktních osob, 
povinných příloh, obecných i specifických 
pravidel, naleznete na našem webu: www.
mas-aktivios.cz v sekci Dotace pro vás 
a pak buď PRV nebo IROP nebo OPZ, pod-
le toho, co vás zajímá. 

Za celou kancelář MAS Aktivios, z. s. 
v Nezdicích se těší 

Ing. Hana Bouchnerová, 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

a koordinátor projektu Příměstské tábory 
na území MAS Aktivios

t pokr. ze str. 7…



strana 9 Blovické noviny 11. října 2019

ROckOvý ples zuš BlOvIce

BlOvIcká všestRannOst vystupOvala 
na Oslavách v nepOmuku

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á
š k o l a  B l o v i c e

 
p o ř á d á

ROCKOVÝ PLES
ZUŠ BLOVICE

Vstupenky v předprodeji v kanceláři ZUŠ ve 13-17 hod.   
(Husova 222, Blovice), 
rezervace na tel. 721807876

sobota
2.11.2019

19 hodin

sál
Lidového

domu
Blovice

VYSTOUPÍ
R o c k  B a n d  Z U Š  B l o v i c e
J a n  M i l i t k ý  ( e l .  k y t a r a )
Pěv e c k ý  s b o r  S e m t a m t ó n

O r c h e s t r  D a n c e  B a n d  P l z eň
Z u m b a  B l o v i c e

Každoročně na podzim nabízí základ-
ní umělecká škola všem svým příznivcům 
možnost zúčastnit se velké společenské 
události. Letos zaplesají srdce příznivců 
dobré rockové klasiky. 

V úvodním dvouhodinovém programu 
vás rozehřeje Rock Band, Semtamtón 
a předtančení zumbistek. Chybět nebude 
ani poznávací soutěž se skleněnými ce-
nami chutného obsahu. Po deváté hodině 
vezme do ruky hudební doprovod Dance 
Band. 

Dress code opět dodržte, ale nezapo-
meňte zařadit rockové prvky – tetování, 
účesy, kožené doplňky a řetězy vítány!

Vstupenky si zajistěte včas osobně 
v ZUŠ ( denně 13–17 hodin ), anebo telefo-
nicky na čísle 721 807 876.

V sobotu 5. října 2019 slavila Tělocvič-
ná jednota Sokol Nepomuk významné vý-
ročí. Letos totiž uplynulo 150 let od jejího 
založení. V průběhu celého dne probíhal 
sportovní program, na sále pak byla umís-
těna výstavka.

O podvečerní program se postaral od-
bor všestrannosti z naší tělocvičné jedno-
ty. Nepomuckému publiku jsme předvedli 
všechny skladby, které se u nás cvičily 
při nejrůznějších významných sokolských 
akcích – slety, poloslety, gymnaestráty, 
… Skladby Kuřata, Indiáni, Jsme kočky, 
Děti, to je věc, Cirkus, Spolu a ukázky mo-
derní gymnastiky se početným divákům 
velmi líbily. Stejně tak i slavnostní nástup 
krojovaných složek s našimi třemi prapo-
ry. Všichni sklidili velký potlesk a velkou 
pochvalu. A možná jsme tímto navázali 
spolupráci s nepomuckou jednotou i do 
budoucna. 
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kDy BuDe pamětní Deska 
Opět OBnOvena?

zahRáDkářI v památníku 
OBětem zla

Z budovy spořitelny byla před dvěma 
lety při opravě fasády majiteli budovy ze Srb 
sejmuta pamětní deska slavnému novináři 
Adolfu Opper de Blowitz, který se v tomto 
domě 28. 12. 1825 narodil. Tento slavný ro-
dák byl dopisovatelem listu The Times a je 
označován jako nejvýznamnější novinář 
v celé Evropě. V roce 1927 byla na jeho rod-
ném domě umístěna pamětní deska za pří-
tomnosti předních novinářů z Evropy a USA. 
Z dnešního pohledu měla deska chmurný 
osud. Na začátku německé okupace byla 
sejmuta a schována. To trvalo až do roku 
1992. Opper byl totiž židovského původu 
a s tím oba totalitní režimy, fašistický a také 
komunistický měly známý problém.

Po revoluci za pana starosty Jaroslava 
Kratochvíla byla deska konečně vrácena na 
své místo. Byla to tehdy veliká slavnost, kdy 
byla přítomna řada zahraničních novinářů 
a také ministr dopravy pan Stránský, který 
v naší spořitelně dříve pracoval. Ten den 
byla také spuštěna kašna na náměstí.

Před dvěma lety majitelé budovy bez 
jakéhokoliv oznámení městu desku odstra-

nili a doslova pohodili mezi odpad za spo-
řitelnou. Město desku opravilo a uložilo do 
skladu. S majiteli bylo mnohokrát jednáno. 
Zásadně trvali na tom, že na původní mís-
to desku již nechtějí. Nakonec navrhli, aby 
deska byla umístěna z boku budovy (velmi 
nedůstojné místo). Pak připustili, že souhlasí 
s umístěním v prostoru u vchodu do spořitel-
ny. To byl kompromis přijatelný i pro radnici. 
Bohužel, do dnešních dnů k tomu nedošlo 
pro výmluvy, že budou ještě opravovat fasá-
du v tomto místě.

Nevím jaký je současný stav. Vedení rad-
nice by mělo zahájit nové intenzivní jednání 
umístění pamětní desky na rodný dům slav-
ného novináře. Dnes máme svobodu a de-
mokracii, takže nevím, proč by deska měla 
opět někde ležet ve skladu v zapomnění. 
Věřím, že naše město si stále váží svých 
mimořádně slavných rodáků.

Adolf Opper de Blowitz zemřel 18. 1. 1903 
v Paříži ve svých 77 letech.

Jan Poduška

27. září jsme navštívili Meditační zahradu 
v Plzni, kterou vybudoval pan Luboš Hruška 
jako tzv. Památník obětem zla. V r. 1960 po 
propuštění z vězení, kde strávil 11 let, začal 
ovocnou zahradu měnit na zahradu ve stylu 
anglického parku s jezírky. Součástí památní-
ku je také Křížová cesta, která byla vytvořena 
v letech 1986–1991 přítelem p. L. Hrušky aka-
demickým sochařem Romanem Podrázkým. 
Ojedinělé dílo je vytvořeno z hořického pís-
kovce a zahrnuje 14 zastavení. V r. 1995 byla 
postavena kaple a zasvěcena sv. Maxmiliánovi 
Kolbemu.

Naše exkurze začala v kapli, kde jsme 
zhlédli film o smutných a krutých letech života 
p. L. Hrušky a o budování jeho zahrady. V kap-
li p. průvodkyně odkryla oltář, který namaloval 

též ak. sochař R. Podrázký. Uprostřed je obraz 
Maxmiliána Kolbeho, který v cele smrti zpovídá 
spoluvězně. Maxmilián Kolbe byl polský kněz, 
který byl v koncentračním táboře v Osvětimi 
popraven, když nabídl svůj život výměnou za 
život spoluvězně, otce několika dětí. Dále jsme 
procházeli krásnou zahradou podél jednotli-
vých zastavení netradiční Křížové cesty. Autor 
chtěl sochami připomenout utrpení všech ne-
vinně trpících a pronásledovaných obětí zla.

Po prohlédnutí dendrologické a bylinné Me-
ditační zahrady naše prohlídka skončila. Mnozí 
z nás se chtějí ještě jednou na jaře do zahrady 
podívat a vzít s sebou vnoučata a nebo celou 
rodinu.

Za výbor ČZS Hana Menclová

Pro	Sofinku

Dvacátého osmého září se uskutečnila 
benefice pro Sofinku,
roztomilou holčinku.
Život jí do cesty nedal zrovna 
hezké vyhlídky,
ale sobotní den byl pro ní jako 
z pohádky.
Tahle akce byla věnována pro ní,
ještě v neděli všichni dojetím slzy roní.
Účinkující úžasně zazpívali,
s velkým potleskem Tomáše Kluse 
přivítali.
Pro Sofinku a Blovice to Tomáš 
od srdce odzpíval, 
s každým se tam přivítal.
Děkuji za tuhle akci účinkujícím,
hlavně také Blovicím.

Veronika Suková 
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zpRávy z juDa
MISTrOVSTVÍ	Čr	JUNIOrŮ

JIČÍN,	5.	10.	2019

     55 kg
2.	místo	 ONDŘEJ	ŠLAIS
Pěkný úspěch Ondry v souboji s juniory (je 
dorostenec) o titul mistra ČR přišel po vyrov-
naném boji v newaze (boj na zemi) na škr-
cení.

MEZINárODNÍ	TUrNAJ
POVáŽSKá	BySTrICA	–	SLOVENSKO

5.	10.	2019

U11 (9–10 let)
     30 kg
1.	místo	 JAN	JAVŮrEK
V prvním kole postoupil bez boje, v 2. kole zví-
tězil na ypon nad Lipským z Bratislavy, 3. kolo 

výhra nad Husárem (ypon) z Pezinoku, o se-
mifinále vítězství nad Sievertem z Německa 
také na ypon. Finále bylo velmi vyrovnané, 
rozhodlo se až v prodloužení (gollden skore), 
kde Honzík hodil svého soupeře Koshkina 
z Ukrajiny na tomoenage (wazari).

U13 (MLADŠí ŽáCI)
      60 kg
1.	místo	 ŠIMON	JAVŮrEK
Šimon postupně porazil na ypony žáky z Po-
radu, Žiliny, z Estonska a Ukrajiny. Nádherný 
úspěch obou bratrů, zaslouženě získali nád-
herné poháry za vítězství. Je to odměna za 
jejich přístup k tréninku.

PŘEBOr	Čr	STArŠÍCH	ŽAČEK	
JIČÍN,	6.	10.	2019

DrUŽSTVA

NATáLIE	NOVOTNá se prala v družstvu Ta-
tranu Prachatice ve váze 36 kg. 1 × zvítězila, 
1 × prohra. 

Družstvo Prachatic 2 × nerozhodně, ale po-
mocných bodů mělo méně než soupeři a ne-
postoupilo do bojů o medaile. Některá děvčata 
zvítězila pouze na wazari.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Ondřej Šlais (na snímku vpravo)

Natálie Novotná (na snímku vpravo)

hOkejBal
TUrNAJ	PŘÍPrAVEK
BLATNá,	6.	10.	2019

V neděli jsme se zúčastnili společného 
turnaje přípravek Západ-Jih. V konkurenci 
mužstev z jihu jsme uspěli pouze v zápase 
s domácí Blatnou. V prvním utkání jsme se 
utkali s výběrem z Písku. V zápase hraném 
na 2 × 10min. jsme první třetinu uhráli na re-
mízu 1:1, avšak ve druhé jsme dostali dva góly 
a odešli tak s porážkou 1:3. Ve druhém zápase 
jsme se utkali již se zmíněnou Blatnou a po 
perfektním výkonu plném pohybu jsme zvítězili 
4:0. Třetí zápas bych nazval zápasem blbec, 
míček nás neposlouchal, chyběl nám pohyb 
a to nám proti perfektně hrajícím Prachaticím 
přineslo vysokou prohru 0:9. Po vyříkání si 
některých věcí v kabině jsme nastoupili proti 
klukům ze Suchdolu. Po zlepšeném výko-
nu plném obětavosti však vítězství nepřišlo 
a přišla další prohra a to v poměru 1:4. Pátým 
mužstvem, proti kterému jsme nastoupili, byli 
kluci z HBC Plzeň „B“. Po vyrovnaném boji, kdy 

nám chybělo někdy i to potřebné št ěstí, jsme 
prohráli 2:0. Do posledního zápasu proti Peda-
gogu České Budějovice jsme sebrali poslední 
zbytky sil, ale tento soupeř byl od začátku nad 
naše síly. I přes nějaké světlé momenty v zá-
pase jsme na turnaji podlehli podruhé vysoko 
a to 0:8. Našimi střelci na turnaji byli třígólový 
Kuba Nygrýn, dva góly si připsal Fanda Pechan 
a jedním gólem se uvedl Vojta Nový. I přes de 
facto nepovedený turnaj co se týče výsledků, 
se nám ukázalo, co je kde třeba zlepšit, aby-
chom byli napříště lépe přichystáni. Chtěl bych 

poděkovat klukům, že i za nepříznivého stavu 
v zápasech se snažili s výsledkem něco udělat 
a gólmanovi Tondovi Kozelskému, který před-
vedl několik perfektních zákroků a připsal si 
i jedno čisté konto. Kluci díky a vydržíme.

HBC	ZLIV	–	SK	INTEr	BLOVICE	
3:5	(0:1,	2:2,	1:2),	ZLIV	–	29.	9.	2019

První zápas na půdě jihočeských soupeřů 
jsme sehráli ve Zlivi. Už od prvního buly bylo 
jasné, že půjde o velmi vyrovnanou bitvu.

V první třetině dlouho trval bezgólový stav. 
Šance byly na obou stranách, ale gólmani ne-
připouštěli změnu skóre. Až v poslední minutě 
se ujala stela z dálky Martina Krále, na kterou 
gólman soupeře neviděl přes hráče před se-
bou.

Hned na začátku druhé třetiny jsme přidali 
další dva góly. Martin Král střelou z dálky hned 
po buly a David Šimeček za samostatného 
úniku navýšili naše vedení. Ovšem soupeř 

…pokr. na str. 12 u
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se nevzdal a poté co využil dvě naše chyby 
v obraně, šlo se do kabin pouze za stavu 2:3.

Ve třetí třetině to byla veliká bitva. Domá-
cí chtěli vyrovnat a to se jim také v přesilovce 
podařilo, když jsme hodně zaspali v obraně. 
Našt ěstí jsme téměř vzápětí získali vedení zpět 
po samostatném průniku Martina Krále a naší 
výhru podtrhl nedlouho poté Kuba Nygrýn.

Ze Zlivi tedy vezeme výhru 5:3. Jsou to naše 
první body do tabulky a kluci si oslavu vítězství 
náležitě užili a doufám, že se přesvědčili, že 
mohou být každému rovnocenným soupeřem.

OLyMP	JINDŘICHŮV	HrADEC	–		
SK	INTEr	BLOVICE,	5:6	(2:2,	2:1,	1:3)

PLUHŮV	Žďár	–	6.	10.	2019

Po týdnu jsme opět vyrazili na jih Čech s vidi-
nou zisku dalších bodů. Ovšem začátek zápa-
su jsme zaspali a po pár minutách jsme pro-
hrávali 0:2. Našt ěstí se nám podařilo poměrně 
brzy vyrovnat zásluhou Martina Krále a doráž-
ky Davida Šimečka. Zbytek první třetiny jsme 
již gól neviděli i přes šance na obou stranách.
Druhá třetina se nesla ve stejném duchu jako 
konec první. Viděli jsme spoustu soubojů, ve 
kterých bylo vidět další dílčí zlepšení našich 

hráčů. Soupeř těžil 
s individuálních 
kvalit, my jsme hráli 
více kolektivně. 
Ve druhé třetině 
soupeř získal jed-
nogólový náskok, 
prohrávali jsme 
3:4, náš gól vstřelil 
Kuba Nygrýn.
Ve třetí třetině jsme 
opět zaspali začá-
tek a soupeř brzy 
odskočil na rozdíl 
dvou branek. Pak 
se začal projevovat 
nízký počet hráčů soupeře a my jsme tak stále 
častěji ohrožovali soupeřova gólmana. Dlouho 
jsme nedokázali trefovat branku, až v posled-
ních minutách zápasu jsme dokázali skórovat 
a dokonce skóre otočit. Všechny tři branky 
vstřelil Martin Král, který prokázal svoje schop-
nosti. Gólům předcházel velký tlak v soupeřo-
vě pásmu, čímž jsme soupeře ještě více unavili 
a následně dokonali obrat skóre. Zvítězili jsme 
tedy 6:5 a opět vezeme z jihu Čech 3 body.
V zápase jsme mohli vidět zlepšení ve 
všech činnostech na hrací ploše. Jen nám 

dělají problémy začátky třetin, kdy tak ně-
jak ještě spíme.
Zveme všechny příznivce na následující 
zápasy. 13. 10. mladší žáci přivítají Blatnou, 
19. 10. pořádáme turnaj přípravek, začátek 
od 9 h a v neděli 20. 10. přivítáme od 12 h 
Suchdol nad Lužnicí. Všechny tyto akce se 
konají na hokejbalovém hřišti v Blovicích, 
bude rádi, když nás přijdete povzbudit!

Za SK Inter Blovice Daniel Král

t pokr. ze str. 11…

náRODní házená

Sestava:
Brankařky: Šimadlová Martina, Vyleto-

vá Simona
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliš-

ka, Zelená Hana, Janochová Michaela, 
Synáčová Denisa

Útok: Dardová Anna (10), Nachtma-
nová Kateřina (4), Hudecová Zuzana (3), 
Štenglová Kateřina

O víkendu jsme na domácí půdě se-
hráli dvoukolo s Přešticemi „B“ a Přeštice-

mi „A“. V obou zápasech jsme se museli 
obejít bez naší klíčové útočnice Hany Vo-
kurkové. 

K prvnímu utkání jsme nastoupili v so-
botu proti rezervnímu týmu Přeštic. Záloha 
Přeštic přijela s velmi mladým mančaftem 
v čele se zkušenou gólmankou Zadražilo-
vou. Od začátku zápasu jsme vedli a po-
stupně navyšovali náskok, poločas skončil 
10:5 pro Blovice. Výsledek mohl být výraz-
ně vyšší, ale bohužel jsme opět nedávali 
jasné šance. 

Do druhého poločasu jsme nastoupili 
s cílem, co nejdřív zlomit zápas ve svůj pro-
spěch a dále navyšovat skóre. To se nám 
nakonec nepodařilo, soupeř se nás pořád 
držel a náskok byl maximálně o 5 branek. 
Zápas skončil 17:13. Dostali jsme strašně 
laciné branky. V útoku se střelecky dařilo 
Anče Dardové, která vstřelila 10 branek. 
Byla to naše 7. výhra v řadě.

Sestava:
Brankařky: Šimadlová Martina, Vyleto-

vá Simona
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliš-

ka, Zelená Hana, Janochová Michaela, 
Synáčová Denisa

Útok: Nachtmanová Kateřina (5), Dar-
dová Anna (4), Štenglová Kateřina (2), Hu-
decová Zuzana

Ve druhém zápase náš čekaly opět 
Přeštice, tentokrát jejich A tým. Za krás-
ného nedělního odpoledne bylo k vidění 

derby mezi doposud neporaženými celky. 
Konečně jsme narazili na soupeře, který 
dosahuje úplně jiných kvalit, než týmy, se 
kterými jsme se do teď utkali.

V úvodu zápasu jsme s Přešticemi 
drželi krok, ale poté už nám hosté zača-
li postupně odskakovat. Obrana získala 
spoustu balónů, a tak se bohužel v tomto 
souboji krásně potvrdilo, kde nás nejvíce 
tlačí bota. Poločasový výsledek byl 7:12 
pro Přeštice. 

Ve druhém poločase začal soupeř na-
vyšovat stav skóre a nám se vůbec neda-

řilo v útoku, konečný výsledek se tak na 
světelné časomíře zastavil v poměru 11:23 
pro Přeštice. Obrana zahrála velmi dobře, 
i přesto, že jsme obdrželi 23 branek. Bo-
hužel nejsme produktivní v útoku, na čemž 
musíme zapracovat, abychom dokázali dr-
žet krok s celky, jako jsou Přeštice. Více 
takových soupeřů, co nás prověří a naše 
výkony půjdou nahoru.

Marek Nachtman,
trenér družstva 

SUPErLIGA	ŽENy,	SKUPINA	„A“
BLOVICE	„A“	×	PŘEŠTICE	„B“			17:13	(10:5),	28.	9.	2019

BLOVICE	„A“	×	PŘEŠTICE	„A“			11:23	(7:12),	29.	9.	2019
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Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Petra Eretová, Denisa Benedo-

vá, Barbora Kopelová
útok: Martina Hrudičková (4), Natálie 

Šůsová (3), Vlasta Šůsová (2), Lucie Sý-
korová (2)

Bohužel u nás stále přetrvává marodka. 
K nemocným útočnicím Ballínové a Slukové 
se přidala i obránkyně Punčochářová. Postu 
beka se proto ujala útočnice D. Benedová. 
Zároveň do utkání nezasáhly ani útočnice 
Pelíšková s Černou, které jsou v zahraničí. 
Hráčky už nemáme kde brát, protože i děv-

čata z žen A už nám nemohou pomoci. Po-
žádaly jsme proto o pomoc trenérku starších 
žaček V. Šůsovou, která si střihla premiéru 
s dcerou N. Šůsovou.

Od prvních minut bylo utkání velmi vy-
rovnané a se soupeřkami jsme držely krok. 
Hned z prvního útoku jsme vstřelily branku 
a otevřely tak stav utkání. Soupeřky nám 
odpověděly až z druhého útoku a tak se 
vlastně vyvíjel celý první poločas. Téměř 
celý první poločas jsme dotahovaly soupeř-
ky a ve 30. minutě srovnaly na 7:7.

Do druhého poločasu jsme vstupovaly 
s tím, že utkání je hratelné. Zároveň jsme si 
ale uvědomovaly, že druhý poločas máme 

vždy slabší a že nám budou síly docházet, 
což se také po pár minutách potvrdilo. Za 
17 minut jsme dokázaly vstřelit jedinou 
branku a stav utkání byl 8:14. Šancí v úto-
ku bylo dost, ale umístit střelu byl pro nás 
celkem problém. Děvčata v obraně včetně 
brankářky se snažila, brankářka Vyletová 
měla i několik hezkých zákroků a obrana 
vybojovala spoustu míčů. Platilo však pra-
vidlo, nedáš, dostaneš. Stav utkání skončil 
11:18.

Lucie Sýkorová, 
kapitánka družstva

OBLASTNÍ	PŘEBOr	ŽEN
BLOVICE	„B“	×	TJ	PLZEŇ-LITICE			11:18	(7:7),	29.	9.	2019

Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Petra Eretová, Markéta Punčo-

chářová, Barbora Kopelová
útok: Natálie Šůsová (5), Denisa Bene-

dová (3), Lucie Sýkorová (2)

V neděli dopoledne jsme odjely sehrát 
utkání do Kyšic. Vyhlídky nebyly zrovna 
nejlepší, čekalo nás za chladného počasí 

odehrát 60. minut bez střídání a hlavně se 
nezranit.

První branku utkání jsme inkasovaly, 
ale vzápětí brankou N. Šůsové srovnaly 
na 1:1. To jsme bohužel ještě nevědě-
ly, že je na dlouhou dobu jediná branka. 
V 19. minutě byl stav utkání 9:1. Do konce 
prvního poločasu se nám podařilo vstřelit 
pouze 3 branky a prosadily se tak i zbýva-
jící útočnice.

Do druhého poločasu jsme vstupovaly 
za nepříznivého stavu 13:4. Největší pro-
blém nám v obraně dělala kapitánka soupe-
řek V. Humlová, autorka 14 branek v tomto 
utkání, kterou jsme si nedokázaly uhlídat. 

Utkání skončilo zaslouženým vítězstvím 
domácích 23:10. 

Lucie Sýkorová, 
kapitánka družstva

OBLASTNÍ	PŘEBOr	ŽEN
TJ	SOKOL	KyŠICE	×	BLOVICE	B			23:10	(13:4),	6.	10.	2019

NABÍZÍ	PrONáJEM	
VOLNÝCH	NEByTOVÝCH	PrOSTOr	

v	administrativní	budově
	společnosti	Starý	Plzenec,	Jiráskova	1142

Nabízené prostory se nachází 
ve III. nadzemním podlaží 

a jsou přístupné samostatným vchodem. 
Jejich využití je vhodné 

ke kancelářským a obchodním účelům, 
popř. pro jednoduchou výrobní činnost. 

Případní zájemci mohou kontaktovat 
jednatelku	společnosti	–	Ing.	renatu	Maškovou	

v	sídle	společnosti	PrONAP	s.	r.	o.
tel.:	+420	377	923	312,	mobil:	+420	737	881	490
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NEBAVÍ	TĚ	DOJÍŽDĚT	ZA	PrACÍ?
CHCEŠ	UŠETŘIT	ČAS	A	TAKÉ	PENÍZE?

PŘIJď	PrACOVAT	DO	VÝrOBNÍ	SPOLEČNOSTI	
V	MÍSTĚ	SVÉHO	ByDLIŠTĚ!
PŘIDEJ	SE	DO	NAŠEHO	TÝMU,
ráDI	TĚ	UVÍTáME	A	TAKÉ	ODMĚNÍME!

Výrobce nábytkových polotovarů spol. PrONAP	s.r.o.	
nabízí	práci	pro	muže/ženy	
na poloautomatických dřevoobráběcích strojích
na plný úvazek, dvousměnný provoz
nástup možný ihned 

Požadujeme:
praxe nebo vyučen v oboru truhlář výhodou
manuální zručnost, zodpovědnost

Zaměstnanecké	benefity
nástupní odměna
dobré finanční ohodnocení, platový růst, 
příspěvek na dopravu, podnikové stravování, 25 dní dovolené,
příspěvek na penzijní připojištění
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA	NA	POZICI
rEFErENT	TECHNICKÉ	SPráVy

Požadujeme:
• minimální SŠ vzdělání technického směru
• dobré komunikační a organizační schopnosti
• zkušenosti s vedením malé skupiny lidí
• spolehlivost, zodpovědnost
• uživatelská znalost práce na PC 
• ŘP skupiny B
• zkušenosti z oblasti správy budov a strojního zařízení výhodou

Nabízíme:	
• nástup možný ihned
• dobré finanční ohodnocení s možností platového růstu
• možnost dalšího vzdělávání
• zaměstnanecké benefity – firemní stravování, 25 dní dovolené, 
 příspěvek na penzijní připojištění, příspěvek na dopravu
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA	NA	POZICI
PrOVOZNÍ	ÚDrŽBáŘ	

Požadujeme:
minimální vzdělání SOU technického směru
základní elektromechanické znalosti 
dobrou orientaci v technické dokumentaci strojů
logické uvažování, manuální zručnost
spolehlivost, zodpovědnost, pečlivost
zkušenosti s údržbou a opravou strojů výhodou
Vyhláška 50/1978 Sb., § 6 výhodou

Nabízíme:	
nástupní odměna
dobré finanční ohodnocení, platový růst
Zaměstnanecké	benefity:	
příspěvek na dopravu, podnikové stravování, 25 dní dovolené,
příspěvek na penzijní připojištění

Informace:	
PrONAP	s.r.o.
Jiráskova	1142,	Starý	Plzenec
tel.:	377	923	312–311,	mob.:	+	420	720	978	340
e-mail:	stechova@pronap.eu,	www.pronap.eu
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HLEDá	VHODNÉHO	KANDIDáTA/KANDIDáTKU	NA	POZICI
OBCHODNÍHO	ZáSTUPCE	
Máte	výborné	vyjadřovací	schopnosti,	 reprezentativní	vystupová-
ní,	 zkušenosti	 v	 jednání	 a	vyjednávání	 s	všeobecným	přehledem		
v	oblasti	prodeje	ve	výrobní	společnosti?
Aktivní	znalost	německého	nebo	anglického	jazyka?
Náplň	práce:
• aktivní vyhledávání nových obchodních příležitostí;
• podílení se na návrhu technických řešeních pro zákazníka  
 a podpora realizací výrobních projektů v rámci firmy.
Základní	požadavky:
• min. SŠ vzdělání;
• aktivní znalost německého/anglického jazyka;
• komunikativnost, příjemné vystupování;
• samostatnost, flexibilita; 
• zodpovědnost a proaktivní přístup; 
• řidičský průkaz skupiny B.
Nabízíme:	
• zajímavou práci ve stabilní výrobní společnosti z oblasti nábytku;
• odpovídající mzdové ohodnocení; 
• mimořádné osobní ohodnocení;
• osobní automobil; 
• notebook, mobilní telefon;
• zaměstnanecké benefity: 25 dnů dovolené, příspěvek na stravování;		
	 příspěvek na penzijní pojištění
Informace:
PrONAP	s.r.o.,	Jiráskova	1142,	Starý	Plzenec,	
tel.:	377	923	312–311,	mob.:	+	420	720	978	340
e-mail:	stechova@pronap.eu,	www.pronap.eu
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D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí výlet pro d ti 

KRÁLOVSTVÍ ŽELEZNIC PRAHA 

 
 
Termín: 30. íjna 2019 ( editelské volno ZŠ Blovice) 
 
Cena: zdarma (hrazeno z projektu Šablony II.) 
 
Program: muzeum zmenšených model  m st a modelové železnice 
 
Doprava: autobusem 
 
Odjezd: p íchod d tí do DDM Blovice v 7.30–8.00 hodin 
 
P íjezd: v 15.30–16.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou: kapesné dle uvážení rodi , sva inu, pití, vhodný od v  

a obuv, karti ku zdravotní pojiš ovny 
 
P ihlášky: nejpozd ji do 21. 10. 2019 v DDM Blovice. Kapacita 

zájezdu je omezena. P ípadnou absenci (nemoc, apod.) je 
nutné co nejd íve nahlásit! 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
   Ing. Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
nabízí pro dosp lé (možno i s d tmi) zájezd do 

 

Termálních lázní 

BAD FÜSSING 
(N mecko – u Passau) 

 
 

Kdy:  28. íjna 2019 (pond lí) 
 
Cena: 400 K  doprava / osoba  
 
Vstupné: Europa Therme  11 € / osoba – základní vstupné 

Johannesbad 12,50 € / osoba – základní vstupné 
13,50 € / osoba – zákl. cena + sírová plynová koupel 
7 € / d ti do 14 let – základní cena 

Možnost výb ru termálních lázní 
Prosíme, zda by bylo možné vstupné uhradit v p esné ástce v den odjezdu 
 

Po domluv  možnost zastavení u nákupního centra 
 

Odjezd: v 7.00 hodin od DDM Blovice, ostatní zastávky po domluv  
 

P íjezd: cca 19.00–20.00 hodin p ed DDM Blovice 
 

Doprava: autobusem 
 

S sebou: platný cestovní doklad – platí i v p ípad  d tí, cestovní pojišt ní do 
zahrani í, plavky, ru ník, hygienické pot eby, pop . koupací pláš , 
pantofle k vod , pop . kapesné na ob erstvení 

 

P ihlášky: nejpozd ji do 15. 10. 2019 a zárove  zájezd zaplatit, pozd jší 
platby pouze po domluv . Kapacita autobusu je omezena, proto 
prosíme vážné zájemce, aby se na výlet hlásili v as. 

 

Informace: Šárka Fialová, DDM Blovice (tel.: 604 293 473) 
 

V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací ástka za 
dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  nedodržení termínu platby, bude 
vaše místo postoupeno náhradník m. 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí výlet pro d ti 

BAZÉN ROKYCANY 

 
Termín: 23. íjna 2019 ( editelské volno ZŠ Blovice) 
 
Cena: 170 K  (v cen  je zahrnuta doprava a vstupné) 
 
Program: návšt va bazénu a prohlídka m sta Rokycany 
 
Doprava: vlakem 
 
Odjezd: p íchod d tí do DDM Blovice v 7.30–7.45 hodin 
P íjezd: v 15.49 hodin na nádraží Blovice (vyzvednutí d tí na nádraží) 
 
S sebou: kapesné dle uvážení rodi , plavky (ne šortky!), neplavci 

rukávky, ru ník, mýdlo, h eben, vhodné oble ení + epici  
a obuv), sva inu, pití, karti ku zdravotní pojiš ovny 

 
P ihlášky: nejpozd ji do 16. 10. 2019 v DDM Blovice a zárove   

je nutné výlet zaplatit. Kapacita zájezdu omezena. 
P ípadnou absenci (nemoc, apod.) je nutné co 
nejd íve nahlásit! 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
   Ing. Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
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cO se Děje v DOupětI?
Je to již čtvrtý	rok, co se snažíme udržet 

krásný prostor v budově bývalé ATÚ a využí-
vat jej pro aktivity malých dětí a jejich blízkých. 
A daří se nám to! V tomto roce nám finanční 
podporou velmi pomohlo město	Blovice. Za 
což děkujeme.

A co se v Doupěti aktuálně děje? Naše ak-
tivity se dají rozdělit na pravidelné a jednorázo-
vé. Z	těch	pravidelných	nabízíme cvičení pro 
těhotné a ženy po porodu, dopolední cvičení 
pro maminky s miminky, mimi hrátky pro děti 
od 7 do 18 měsíců a jejich rodiče, hrátky s dět-
mi pro děti od 2 do 4 let a jejich blízké, šikuly 

pro tvořivé děti. Herna je k dispozici kdykoliv 
po domluvě. Do konce roku připravujeme ještě 
několik jednorázových akcí:

28. 11. 2019 přednášku dlouholeté dětské 
fyzioterapeutky Jany Skalové na téma „S	lás-
kou	 ke	 zdravému	 pohybu	 našich	 dětí“. 
30. 11. 2019 celodenní seminář s Mgr. Evou Mi-
kešovou na téma „Jak	rozvíjet	emoční	inteli-
genci“. 3. 12. 2019 dětské divadelní představe-
ní „Dva	sněhuláci“ (hraje divadlo Dráček).

Bližší informace o těchto a dalších aktivi-
tách najdete na www.doupeblovice.cz nebo na 
našem facebookovém profilu.

To vše připravují dobrovolníci (především 
maminky) z Blovic a okolí pro sebe, pro radost 
svých dětí, a protože chtějí dělat radost i dru-
hým. Každá z nás pracuje dle svých vlastních 
aktuálních možností. Proto jsou naše aktivity 
proměnlivé, ale i tak pestré. Rády se potkáme 
s dalšími nadšenými rodiči, prarodiči, tetami, 
strýci atd. Máte pro nás náměty, nápady, připo-
mínky? Sdělte nám je na info@doupeblovi-
ce.cz. Nebo přijďte přímo do Doupěte.

M. Svobodová 
(předsedkyně spolku Doupě, z. s.)
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K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+

BLOVICE 

majerovy párečky

Ale pozor, mizí rychle.

www.reznictvimajer.cz
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Blovické	noviny

naše InzeRce :

PrODáM hospodářský (zemědělský) objekt 
v Blovicích na vl. pozemku 194 m2, sítě v ulici. 
K využití jako sklad, garáž. Cena dohodou. 
Mob.: 604 631 572.

PrODáM starší masivní silnou cirkulárku 
(cca 7 kW), 380 V, kolíbka na palivo, pult s vo-
dící lištou a 2 kotouče o průměru 60 a 45 cm. 
Levně. Tel.: 606 186 368.

NABÍZÍM v němčině a angličtině doučování, 
výuku a překlady. MUDr. Jaroslav Kratochvíl, 
tel.: 737 315 268.

KOUPÍM malou myčku nádobí. Tel.:  
605 784 103

DArUJI starší windsurf, plně funkční, dvě 
plachty. Tel.: 737 315 268.

KOUPÍM babettu v pojízdném stavu tel.: 
606 184 506.

BEZPLATNá	
ŘáDKOVá	INZErTNÍ	rUBrIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně. Řádkovou	 inzerci	
naleznete	 také	 on-line	 na	 našich	 webo-
vých	 stránkách	 www.lidovydumblovice.
cz	–	vpravo	dole	na	úvodní	straně	nebo	
v	sekci	Blovické	noviny.

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace autovraků 

včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

Raná péče Diakonie ČCE poskytuje ne-
ocenitelnou pomoc rodinám, které vycho-
vávají dítě s vývojovým opožděním nebo 
s postižením. 

V Plzeňském kraji jsme díky Nadaci roz-
voje občanské společnosti a jejímu progra-
mu Včasná pomoc dětem financovaným The 
Velux Foundations od září rozšířili tým po-
radkyň rané péče – k Pavle Foster Skalové 
se připojila nová kolegyně Monika Menclo-
vá. To nám k naší radosti umožňuje, aby se 
naše pomoc dostala včas k více rodinám.

Narozením dítěte s postižením nastává 
rodině většinou období intenzivní psychické 
zátěže, ze dne na den se mění potřeby rodiny 
a dosavadní hodnotový systém jejích členů. 
Přesto rodiče v takovou chvíli často zůstávají 
osamoceni.

Odborní poradci rané péče nabízí pomoc 
rodině v klíčovém období po narození dítěte 
do sedmi let věku dítěte. V praxi to znamená, 

že poradce navštíví rodinu zpravidla jednou 
za 2 měsíce a společně s rodiči řeší aktuální 
problémy. Sociální služba Raná péče Diako-
nie ČCE je určena rodinám pečujícím o dítě 
s opožděným či ohroženým vývojem nebo 
s mentálním, pohybovým, případně kombino-
vaným postižením.

Rodiny mohou navíc užívat jednotlivé služ-
by, jež jsou součástí rané péče – konzultace, 
provázení, posouzení vývoje dítěte, doporu-
čení vhodných činností pro optimální rozvoj, 
zapůjčení pomůcek a literatury, sociálně práv-
ní poradenství, pomoc při orientaci v nabídce 
rehabilitačních pomůcek, zprostředkování kon-
taktů na další odborníky, pomoc při vyhledání 
vhodného předškolního zařízení, apod. Všech-
ny služby rané péče jsou pro uživatele zdarma, 
služba je financována z veřejných zdrojů.

Více informací o naší službě najdete na 
www.rana-pece.cz.

Raná péČe
– pOmOc OD saméhO zaČátku
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ve spolupráci se Sokolem Blovice 
po ádají pro d ti i dosp lé 

Sv tluškový 
ve er 

v pátek 25. íjna 2019 
 

Akce za íná p ed 18. hodinou  
na nám stí a pak pr vodem s lampiony 
m stem. Zakon ení bude v sokolovn  
opékáním bu t . Zveme všechny d ti  
i dosp lé. Nezapome te na lampiony, 

baterky a jiná sv týlka,  
aby Blovice op t zá ily. 

 
 
  

ldblovice

ldblovice

www.lidovydumblovice.cz

Sledujte nás!


